令和 6 年１１月１１日

京 都 市 都 市 計 画 局

建築指導部建築安全推進課

「まちの匠・ぷらす」（耐震改修の補助制度）受付期限延長のご案内

日頃は、本市の建築行政にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、「まちの匠・ぷらす」の受付期限を１か月延長するとともに、本格改修は

完了報告期限を令和７年度まで延長可能としましたので、お知らせします。

ぜひ、この機会に「まちの匠・ぷらす」のご利用をご検討いただければ幸いです。

お問合せ先

  京（みやこ）安心すまいセンター

   〒600-8127
京都市下京区西木屋町通上ノ口上る梅湊町８３番地の１

   電  話  ０７５－７４４－１６３１

   受付時間  午前９時３０分～午後５時

   休 館 日 水曜日、祝日、第３火曜日及び年末年始

 申請の受付・お問合せ先

京都府耐震改修ネットワーク会議

構成団体各位

「まちの匠・ぷらす」

京都市 HP

【１ 受付期限を１か月延長！】

令和６年１２月２７日（金）   令和７年１月３１日（金）

完了報告期限（工事完了後の手続き）は、以下に該当する場合を除き、

令和７年３月１日（土）です。

【２ 本格改修では、完了報告期限を令和７年度まで延長可能に！】

・ 延長には、事前の申し出が必要です。

令和６年１２月２７日までに、必ず京安心すまいセンターまでお知らせ

ください。

・ 令和６年１２月２７日以降に申請する場合は、令和７年３月１日までに

工事を完了し、同日までに必ず完了報告をしてください。

まだまだ受付可能です！

期限までに完了報告がない場合は、補助金の交付ができません。